Procesverbali i zbardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.03.2023

15.03.2023
3 Ora 12:08
RENDI I DITES

Projektakti“Pér _shqyrtimin_administrativ_ndaj _personave _pérgjegiés _pér

raportimin e veprinttarive publike, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore

té datés 14 Maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj Znj. M. Koja,
Znj. I. Osmanaj

Persona te Interesuar: Sipas Listés bashkelidhur

Té tjeré: KRIIK, Qéndresa Qytetare

Z. I. Celibashi: Mirédita t&€ gjithéve! Atéhere, né seancén e sotme publike né rend
té dités kemi dy ¢éshtje pér shqyrtim: Pér shqyrtimin administrativ ndaj personave
pérgjegiés pér raportimin e veprimtarive publike, pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore t&€ datés 14 Maj 2023.Vlerésim 1 raportimeve t€ veprimtarive
me karakter publik t& disa institucioneve, pér periudhén 3 Mars — 9 Mars 2023.

Vazhdojmé me pikén e paré té rendit té& dités, po zonja Koja.

Znj. M. Koja: Atéhere, Komisioner né vijim té procedurés pér hetimin
administrativ pér rastet kur Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté véné né dijeni
nép€rmjet indicieve apo denoncimeve konkrete nga palé té treta. Ju informojé si
vijon: ka vijuar hetimi administrativ pér ¢do rast publik denoncimi dhe ka
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pérfunduar hetimi pér 23 institucione publike, pér 52 veprimtari publike pér té cilat
pretendohet se nuk jan€ raportuar né ndérfagen e dedikuar pér raportimin e
veprimtarive publike né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve. Ndérsa pér katér rastet
e tjera denoncohet se ka keqpérdorim té burimeve publike gjaté zhvillimit té
veprimtarive. Sot jané thirur né fakt pér té dhéné shpjegimet e tyre 19 institucione
dhe do t€ mé duhet g€ t€ pyesim nése jané prezente dhe nése kané pretendimet e
tyre pér ti shprehur né€ seancé. Por pérpara se t€ kérkojmé kété, ju informojé qé
institucionet qé jané thirur &shté Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér
njé veprimtari pér konstatim té keqpérdorimit t€ burimeve publike dhe mos
raportim t€ veprimtaris€ publike dhe denoncues kané gené “ Qéndresa Qytetare”
dhe sot jané té pranishém né seancé. Eshté Bashkia Gjirokastér, pér katér
veprimtari publike t€ pa raportuara kérkuan shtyrjen e seancés né seancén e kaluar
dhe vijojmé sot hetimin pér két€ institucion. Jané Bashkia Konispol, Ministri i
Shtetit pér Mbrojten e Sip&rmarrjes pér dy veprimtari t€ pa raportuara, Ministria e
Infrastrukturés dhe Energjitikés pér dy veprimtari publike té pa raportuara né rastin
konkret ne konstatojmé se vetém njéra prejt tyre pérbén veprimtari publike ndérsa
njéra nuk éshté me natyré publike por éshté me natyre politike dhe pér kété arsye
nuk ka detyrim pér tu raportuar né ndérfage. Fshté Bashkia Korgé pér dy
veprimtari t€ pa raportuara dhe pér kété ne kemi béré njé verifikim. Kéto
veprimtart jané raportia via email pér shkak se kané pasur pa mundési pér tu
raportuar né ndérfage dhe ne e kemi administruar kété prové. Eshté Bashkia
Kavajé pér dy veprimtari t& pa raportuara. Eshté Bashkia Elbasan pér njé
veprimtari publike me pé€rmbatje elektorale dhe mos raportim té veprimtarisé.
Prefekti 1 Qarkut Durrés pér njé veprimtari t€ pa raportuar, Bashkia Poligan dhe kjo
pér dy veprimtari t€ pa raportuara. Bashkia Bulgiz pér dy veprimtari té pa
raportuara. Bashkia Belsh pér njé veprimtari t€ pa raportuar. Bashkia Skrapar pér
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nj& veprimtari publike t& pa raportuar. Eshté Bashkia Maliq pér 14 veprimtari
publike t€ pa raportuara. Bashkia Lezhé pér 6 veprimtari. Bashkia Tirané pér 4
veprimtari t€ pa raportuara, éshté Enti Kombétar i Banesave pér njé veprimtari té

pa raportuar. Bashkia Kuké&s pér 4 veprimtari publike t€ pa raportuara.

Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Atéhere, pérfagésuesi i géndresé€s me sa shoh
éshté kétu, dhe nése déshiron qé t€ marri fjalén pér ¢faré €shté paraqitur né
raportin e tyre . Pé&rndryshe ose vazhdojmé me pérfagésuesit e institucioneve uné
nuk ju njoh gjithéseclin prej jush, por uné do tu jap fjalén por nése déshiron

pérfagésuesi i géndresés fillimisht fjala éshté pér ju. Faleminderit!

Z. Rigels Xhemollari, Pérfaqésuesi i Qéndresa Qytetare: 1 nderuar Komisioner,
ne sot kemi dy ¢éshtje té cilat lidhen me pérdorimin e burimeve shtetérore. Njé me
Ministriné e Shéndetésisé dhe tjetra me Bashkiné e Konispolit, sigurisht ne i
géndrojmé pretendimeve € kemi né rastin ton€. Kemi aktivitet t& pa raportuar dhe
njé aktivitet ku jané pérdorur burime publike konkretisht spitali Lezh& pér té
promovuar investime aktuale dhe investime né€ t& ardhmen né prani té drejtuesit
politik t€ Partisé Socialiste deputetit t& Partisé Socialiste dhe me sloganet e Partisé
Socialiste né postimin e saj. Uné mundet ti 1€ fjalén institucioneve dhe mé pas

mundet g€ t€ kem pretendime. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Po faleminderit! ME s& pari nga Ministria e Shéndetésisé dhe

Bashkia e Konispolit kemi present? Po, ju lutem prezantohuni, emér- mbiemér
dhe funksionin .
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Z. Olsi Akshiaj personi pérgjegjés i autorizuar i Ministrisé sé Shéndetésisé dhe
Mbrotjes Sociale: Pérshéndetje i nderuar Kryetar! Jam Olsi Akshiaj personi
pérgjegjés i autorizuar bashké me zonjén Alma Dervishaj pér t€ pérfaqésuar
Ministrin€ e Shéndetésis€ dhe Mbrotjes Sociale lidhur me két€ procedim nga
procedura administrative. Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrotjes Sociale lidhur me
hetimin administrativ q€ po zhvillohet nga KQZ 1 nderuar, ka kthyer edhe
pérgjigjien zyrtarisht me shkresén nr. 936 /1 ku shkurtimisht né ményré té
pérmbledhur argumentohet g€ raportimi €shté béré né kohé reale dhe konformé
procedurés. Arsyeja besoj q& géndra nuk ka arritur doté té gjej raportimin &shté
sepse mund ta keté kérkuar me Ministria e Shéndetésisé dhe jo me Spitali Lezhé.
Kemi bashkélidhur edhe n€ shkresén raportimin g€ éshté béré né kohé reale dhe né
konformé parashikimeve té€ ligjit. Pér sa 1 pérket argumentimit né lidhje me fondet
me pérdorimin e fondeve sqarojmé se promovimi i investimeve né& dispozicion
&shté pérpara dat€s 13 Janar 2023 dhe nuk pérfshihet n€ kategoriné e veprimtarive
t& ndaluara né vendimin e datés nr.9, 24.12 si dhe fjala e pjesmarrésve gjithmoné
nuk ka gené me ngjyrime partiake. I géndrojmé argumentimeve dhe vlerésojmé se

kérkesa &shté e pa mbéshtetur e “Qéndrés Qéndresa”. Faleminderit!

Z. Rigels Xhemollari, Pérfagésuesi i Qéndresa Qytetare: Mos €shté njé ngatérresé
domethéné se béhet fjalé pér aktivitetin e datés 7 Shkurt né Spitalin Rajonal té
Lezh&s, jo né Janar. Po pér 7 Shkurtin, ju pretendoni g€ ésht€ béré aktiviteti né

Janar?

Z. Olsi Akshiaj personi pérgjegjés i autorizuar i Ministrisé sé Shéndetésisé dhe

Mbrotjes Sociale: 1 nderuar referuar replikés pérfaqésuesit t€ Qéndrés Qéndresa
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sqarojmé se ka t€ béjé me fondet g€ jan€ vendosur né dispozicion pérpara datés 13

Janar 2023 dhe nuk ka t& b&jé& me datén e organizimit t& eventit.

Z. I. Celibashi: E kemi t€ qarté pér ¢faré pretendohet. Keni digka pér té shtuar

pérfaqésuesi i géndresés?

Z. Rigels Xhemollari, Pérfaqésuesi i Qéndresa Qytetare: At€here, 1 nderuar
Komisioner jemi pérpara faktit, ku drejtuesi politik 1 qarkut né kété cilési &shté
shprehur edhe né postimin g& &shté béré edhe nga veté institucioni. Ministrja e
Shéndetésisé, Kryetar i bashkisé dhe deputeti i Partis€ Socialiste vizitojné njé aset
publik q& &shté Spitali Rajonal Lezhé ku kryejné njé veprimtari publike dhe
promovojné investime t€ kryera dhe té€ kryera né t€ ardhmen qé do té thoté. Uné
mund tiu citojé shérbimin e radiologjisé dhe ndértimi 1 Spitalit Kurbin q& €shté njé
investim 1 béré dhe fillimi i investimeve pér spitalin Mirdité. Q& do t€ thoté dalim
nga Lezha dhe shkojmé né nivel qarku dhe né nivel politik. Vendimi nr.9 i ndalon
ministrit t€ marré pjesé té€ drejtojé dhe t&€ kontribuojé né veprimtarité publike t&
ndaluara. Neni 3 pika 1/b ndalohen té promovohen veprimtarité publike g€
mbeshteten dhe promovojné projektin investime né fushén e shéndetésisé. Natyra
politike e kétij aktiviteti ku pérdoret aseti publik né rastin toné spitali Lezhé&
vérehet gart€ edhe nga prezenca e drejtuesit politik zotit Ulsi Manja dhe deputetit
zotit Eduard Ndreca. Hashtagu éshté nuk ka kohé pér pushim edhe &shté slogani i
Partisé€ Socialiste né zgjedhjet e shkuara. Duke synuar pra mbéshtetjen e késaj
partie né kéto zgjedhje. Bazuar né nenet 91, 92, 171 dhe 172 ne kérkojmé
konstatimin e pérdorimit t€ burimeve shtetérore nga Ministrja € Shéndetésisé
pérmes mbéshtetjes dhe promovimit té spitalit, t& investimeve né spitalin e Lezhés.

Konstatimin e shkeljes s& detyrimit pér t€ raportuar veprimtariné publike qé ne na
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rezulton se nuk &shté raportuar né ndérfagen e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.
Ndéshkimin e Ministrir t& Shéndetésisé, ndéshkimin e Sekretarit t& Pérgjithshém
dhe sigurisht ndéshkimin e Drejtorit té Spitalit Rajonal pér vénien né dispozicion té

kétij aseti pér pérdorime politik. Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Po faleminderit! Kishit digka tjetér pér t€ théné, pér ta mbyllur,

meqgenése ju takon fjala e fundit!

Z. Olsi Akshiaj personi pérgjegjés i autorizuar i Ministrisé sé Shéndetésisé dhe
Mbrotjes Sociale: 1 nderuar Kryetar i géndrojmé argumentimeve, si né pjesén e
paré t€ kérkesés sé dispozitivit t&€ palés kérkuese qé raportimi &€shté béré n€ kohé
reale. Vértetuar nga dokumentat e bashkélidhur raportimit. Pérsa 1 pérket
pérdorimit t€ fondeve sqarojmé g€ jemi né kushtet q€ pérdorimi 1 fondeve pérpara
datés 13 Janar 2023 dhe nuk pérfshihemi né kategoriné e veprimtarive t€ ndaluara.

Sa mé sipér them qé& kérkesa t€ mos pranohet. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Miré vazhdojmé me institucionet e tjera sipas

rradhés!

Znj. Elena Borici, zv.Drejtor i Pérgjithshém i Entit Kombétar té Banesave:
Lidhur me aktivitetin pér té cilin éshté béré denoncimi i zhvilluar nga Enti
Kombétar 1 Banesave. Ju b&§mé me dije se €shté njé€ vizit€ rutiné e titullarit t&
institucionit né kantierin e punimeve té ndodhur né gytetin e Burrelit. Kané gené
pjes€marrés né até vizit€ vet€m nga ana e insitucionit vetém titullari i institucionit
gjithashtu edhe pjesémarrés nga shoqéria sipérmarrése e cila po zhvillon punimet

pér ndé€rtimin e objektit. Vlen t&é theksojmé se nuk ka pasur pjesémarrje nga
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pérfagésues politik, gjithashtu nuk ka pasur pjesémarrje as nga shoqéria civile.
Ndér té tjera dua té theksojé se institucioni nuk ka pasur edhe akses pér tu loguar
né ndérfagen e KQZ-sé€ pér shkak se kemi pasur kredencialet ¢ zgjedhjeve t€
kalvara, kemi tentuar g€ t& logohemi me ato kredenciale po ka gené e pa mundur.
Kemi pasur komunikim pérmes email me KQZ-n€ dhe jemi né pritje t& passéord té

r1 né ményré qé t€ logohemi né fage.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit ju kuptova! Do t& b&jmé nj€ verifikim lidhur me kété
pretendim. Po vazhdojmé me institucione té tjera. Ju t€ Ministrisé sé Shéndetésisé

mund t€ largoheni dhe ju t& Entit t€ Banesave.

Pérfagésuese e Drejtorisé Rajonale e Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe
aftésive: Pérshéndetje! Ne faktikisht akuzohemi pér punésim, ndérkohé g€ dhe
duhbet té€ theksohet qé€ 3 deri né 6 muaj. Ndérkohé gé institucioni joné nuk ka staf t&
pérkohéshém . Ne jemi agjensi e cila implementon programe nxitjesh punésimi
vértet por t€ cilat akoma nuk jané konfirmuar pér vitin 2023. Q¢ do té thot€ qé& nuk
ka asnjé lloj dhe nuk jané punésimé por jané programe t€ ndryshme né fushén e
integritetit pér ¢do individ 1 cili &shté i pérvitshém besoj e dini dhe llojin e
aktivitetit t€ Agjenisisé Kombétare t€ Punésimit dhe Afiésive. Ndérsa pér sa i
pérket ndryshimeve g€ jané béré té kategorisé sé punonjésve ekzistenté ku i pari
éshté 1 punésuar né€ vitin 1992 dhe i fundit €shté 1 punésuar n€ 17.11.2022 qé do té&
thoté€ nuk ka asnjé lloj punésueshmeérie té€ re. Me vendim té Kryeministrit pér disa
rregullime pér sa i1 pérket miréfunksionimit t€ Agjensisé Kombétare té€ Punésimit i
cili ka dalé n€ 30.12.2022 urdhér 210. Ndérsa pérsa i pérket urdhér 80,dt.30.12 t&
Kryeministrtit pér disa ndryshime n€ urdhérin 172 ,dt .24.12.2019 pér miratimin e
strukturés dhe té organikés s€ AKPA-sé i ndryshuar. Ku citohet ndryshimi i
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kategorisé 4C né 4B t€ individéve t€ punésuar. Pér shkak se ne punojmé sistemi
financiar 1 joni éshté i lidhur me HRMIS nuk e di a keni pak a shumé t&€ garté. Né
momentin qé ndérrohet kategoria duhet té€ fshihen punonjésit qé€ jané ekzistent dhe
té rikthehen me kategoriné e re. Nuk mund té merret kategoria pa u hequr nga
sistemi, ndérkohé kontratat e personave qé nga ristrukturimi i agjensisé nga SHKP
qé u kthyem né Agjensisé Kombétare t&€ Punésimit dhe t& Aftésive fillojné nga data
16.12.2020 té ribérat. Ndérsa sa i pérket ndryshimit t€ kategoris€ efektet financiare
fillohen nga 01.09.2022 me urdhér té€ Kryeministrit dhe ndryshimit t€ ardhura né
drejtori urdhéri pérkatés éshté 13.01.2023. Aneksi i pérkatés nuk ka kontraté shtesé
ka vetém njé aneks né kontraté. Ku citohet qarté neni 2, né nenin 7 t€ paragrafit 1,
ndryshohet kategoria e pagés nga 4C né kategoriné e pagés 4B. Struktura e
Agjensisé Kombétare té€ Punésimit dhe Aft€sive, Drejtorisé Rajonale Elbasan mé
sakté &shté prej 24 individésh aktualisht dhe nuk ka asnjé ndryshueshméri. Ju kam
kthyer njé pérgjigje qé mund t&€ béni verifikimin né DPT ku shumé qarté shikohet
qé emrat e personave ekzistenté jané po té njéjtét e emrave t€ personave qé kané
gené pérpara ndryshimit t€ kategorisé. Kjo €shté béré vetem me zyrat vendore t&

cilat kishin njé kategori t€ mangét. Faleminderit!
Z. I Celibashi: Faleminderit juve! Até€here, vazhdojmé me institucionet e tjera .

Znj. Diana Dervishi, Autoriteti i Konkurencés, Sekretare e Pérgjithshme: Jemi
thirur kétu né lidhje me gjetjet e rekomandimeve dhe raportin e gjetjeve t€ datés 3
Shkurt 2023 dhe 9 Shkurt 2023. Duam shkurtimisht t& sigurojmé KQZ-né qé
Autoriteti 1 Konkurencés né datén 24 Janar 2023, ka realizuar njé takim stimulus
né kuadér té€ zhvillimit t& takimeve té organizuara me mbéshtetjen projektit

SANECA. I cili mbéshtet Shqipériné pér pérgatitjen e negociatave t&€ anétarésimit
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né€ BE dhe béhet fjal€ pér kapitullin 8§ ku ne jemi lider t&€ kétij kapitulli. Gjithé
dokumentacionin dhe autorizimin e sotém e kemi pérgatitur né njé dosje kérkoj qé

t€ merret né konsideraté nga Kryetari dhe KQZ. Shumé falemiderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Institucionet e tjera kush jané prezent? Ju lutem,

kaloni pérpara.

Z. Ermir Cela, Drejtor i Zyrés Arsimore Vendorve té Arsimit Parauniversitar
Elbasan: Pérshéndetje! N& email e ardhur nga institucioni juaj akuzohemi pér
punésime gjaté periudhés 13 Janar deri mé 13 Mars. Desha té theksoj se punésimet
e né arsimin parauniversitar funksionon né bazé t€ portalit “Mésues pér
Shqipériné”. Té gjitha punésimet e kryera nuk jané mbi organiké por jané
zé€vendésime raporte, leje lindje duke ofruar shérbimin arsimor nxénésve t€ arsimit
parauniversitar. Procedura e ndjekur né kéto punésime z€vendésim raporte, leje
lindje apo dalje né€ pension &shté mbi bazén e portalit “Mg&sues pér Shqipéring€” mbi
bazén e kérkesés sé drejtorit t€ institucioneve arsimore. Kérkesat me email dhe mbi
bazén e renditjes sé pikéve pér ¢do kandidaté qé kérkon té punésohet né arsimin
parauniversitar. N& bazé t&€ nenit 91 t€ Kodit Zgjedhor uné i quaj kéto punésime té
pérligjura pasi i ofrohet njé e drejté kushtetuese pér arsimim fémijéve.

Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Vazhdojmé me pérfaqésuesin e institucionit!

Z. Celik Leka, Drejtor i Ujésjellés Kanalizime Elbasan: Pérshéndetje! Akuzohem
pér punésime. Nga data 1 Janar shoqéria Ujésjellés Kanalizime Elbasan 1 kané
ikur té€ gjitha té drejtat pér punésim pasi €shté krijuar shoqéria rajonale e

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI




Procesverbali i zhardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.03.2023

ujésjellgsit Elbasan. Pasi drejtoria e Elbasanit dhe administratorit i kané ikur té
drejtat dhe aktualisht rezulton g€ vetem administrator té jeté punonjés i késaj
shogérie. Késhtu qé ne nuk kemi asnjé lloj kompetence pér emérime punésimesh.
Nuk e di nése jam 1 qarté két€ e vértetojmé edhe nga listépagesa e kontributeve qé&
vetém administrator &sht€ aktual. Thjesht jemi pér ¢éshtje likujdimi deri né
mbyllje t&€ bilancit dhe pastaj shkrihet si shoqgéri.

Z. I. Celibashi: Miré faleminderit! Vazhdojmé me pérfagésues institucioni tjetér.

Z. Altin Musollari, pérfagésoj Drejtorin e Drejtorisé Rajonale t¢ OSSH.sh.a
Elbasan zotin Erald Sina: Tek instiucionet qé pérméndét mé paré nuk e dégjova
emrin e institucionit toné,nuk e di mos ndoshta. Béhet fjalé pér punésime....

Z. M. Koja: Eshté ¢éshtje e mbartur nga hera ¢ kaluar, prandaj.

Z. Altin Musollari, pérfaqésoj Drejtorin e Drejtorisé Rajonale té OSSH.sh.a
Elbasan zotin Erald Sina: Né rregull! Béhet fjalé pér punésime para fushatés
zgjedhore, punésime ku pretendohet qé jané punésime me kontrata me afat t&
caktuar 3-6 muaj dhe menjéheré iu kérkua burimeve njerézore té Drejtorisé
Qendror né Tiran€ sepse uné e theksojé gé OSSH.sh.a Elbasan nuk éshté
punédhénés. Drejtori i drejtorisé rajonale nuk lidh dot kontrata. Nuk hap dot
procedura pér rekrutim dhe nga pérgjigia e ardhur nga Drejtoria ¢ Burimeve
Njerézore né Tirané, e cila iu ka ardhur edhe juve me email béhet fjalé g€ né kété
periudhé ka vetém 2 punésime té€ cilat kané qené pér t€ zevendésuar vende vakante.
Nuk ka asnjé kontraté me periudha té caktuara 3-6 mujore si¢ pretendohet. Jane
vetém dy punésime pér t€ gjith€ periudhén dhe jané me kontraté pa afat t€ caktuar

dhe jané pér t€ zévend€suar vende vakante. Pér modalitetet se si publikohen vendet
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vakante, si thirren, si zgjidhen edhe njéher dua tiu them se nuk duhet ti drejtoheni
Drejtoris€ Rajonale OSSH Elbasan por Drejtorisé sé Burimeve Njerézore prané
OSSHE Grup Sh.a Se ua kemi thkesuar edhe né email po keni ngulur kémbé qé té
paraqitemi ne pér shpjegime dhe kéto jané shpjegimet qé kemi marré nga kjo

drejtori. Faleminderit!
Z. L. Celibashi: N¢ rregull faleminderit! Institucioni tjetér!

Z. Erion Lalaj Bashkia Kavaj, Sekretar [ Pérgjithshém: Jam kétu pér dy
denoncime 129 dhe 89. Denoncimi 129 &shté po i njéjté me vendimin nr.125 gé ju
keni marré edhe vendim &shté njé email i pérséritur dhe pér denoncimin 89 nuk
éshté aktivitet 1 bashkisé 1 institucionit toné. Thjesht ishte njé vizité informale nga
Unioni 1 Sipérmarrésve t€ Rinjé t& Shqipérisé né bashképunim me Ministring e
Rinis€ dhe Fémijéve dhe jemi lajméruar vetém njé dité pérpra edhe éshté bég
vetém njé foto edhe &shté hedhur takim me t€ rijnté, ¢ Unionit té t€ Rinjéve

Sipérmarrés. Nuk éshté fare aktivitet i institucionit toné, faleminderit!
Z. L. Celibashi: Dakord, faleminderit! Vazhdojmé me institucionet e tjera!

Pérfagésues i Agjensisé Kombétare e Ujésjellés Kanalizimeve dhe
Infrastrukturés sé Mbetjeve: Sot na vjen njoftimi pér njé aktivitet t& zhvilluar pa
u béré me dije KQZ-né€. Pér aktivitetin né Bashkiné Belsh, né takimin e Ministres,
Kryetarit t€ Bashkisé€ dhe Drejtorit t& AKU. Kétu éshté menduar qé raportimi duhet
té kryhej nga ministria dhe bashkia né fund nga ana joné.Megjithaté aktiviteti nuk
éshté 1 ndaluar sepse aty fondet jané t& planifikuara nuk jané t& alokuara pér efekt

fushate. Gjithashtu ne pér raportimin kemi pasur probleme me kredencialet kemi
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béré njé njoftim prané KQZ-sé pér dhénien e kredencialeve dhe nuk kemi marré

pérgjigje akoma.

Z. I. Celibashi: Kur e keni dérguar kété email pér problemin g€ keni me aksesin?

NE cilén adresé email né KQZ e keni dérguar?

Pérfagésues i Agjensisé Kombétare e Ujésjellés Kanalizimeve dhe
Infrastrukturés sé Mbetjeve: NE Shkurt, né€ daté 22.... Nuk e mbaj mend té shoh
shkresat...

Z. 1. Celibashi: Béni verifikimin dhe mé thoni! Vazhdojmé me institucionet e {jera.

Znj. Stela Zegja, Prefektura e Qarkut Durrés: Flitet pér njé denoncim né lidhje
me njé veprimtari t& kryer nga Prefekti i Qarkut, gé ka lidhje me mbledhjen e
komitetit anti trafik. Kjo éshté njé veprimtari rutiné periodike qé prefekti i qarkut
bén si kryetar, si kryesues i té& gjithé kétij komuniteti anti trafik. Kjo éshté
mbledhje periodike q€ kryhet minimalisht njé heré né dy muaj nga prefekti
pjesémarrés né kété mbledhje kané qené vetém titullarrét e institucioneve € jané
pjesé e kétij komiteti antitrafik. Nuk ka pasur pjesémarrje as media, as shoqéri
civile né kété veprimtari t& kryer. Konkretisht mbledhja e rradhés ka qené né lidhje
me analizén vjetore t€ komitetit anti trafik pra té gjithé pjestarét pra vetém té kétij
komuniteti pa asnjé té ftuar nga jashté vetém né lidhje me analizén vjetore t€ punés
qé ka béré komiteti anti trafik me prefktin si kryetar i kétij komuniteti. Gjithashtu
edhe ne kemi pasur probleme me kredencialet. I kemi dérguar email toné né
momentin gé na ka ardhur email né lidhje me té dhénat e kontaktit por si¢c duket

aty ka pasur njé problem né lidhje me email e dérguar nga ne, dhe nuk kemi arritur
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t€ marrim dot kredencialet, I kemi marré ditén ¢ Héné me daté 13 Mars, kemi
arritur t€ marrim domethéné té rregjistrohemi né kété veprimtari, né kété fagen e
KQZ —sé né lidhje me raportimet. I kam dérguar edhe me shkrim, ato prapésimet i

kemi edhe me shkrim.
Z. L. Celibashi: Po institucioni tjetér! Bashkia Konispol mé duket?

Z. Julian Uzeir pérfaqésues i autorizuar Bashkia Konispol: Po pérshéndetje
Kryetar, kemi t& b&mé me denoncimin nr. 150 pér Bashkiné Konispol. Jam
perosini 1 autorizuar, atuorizimin e dispononi ju. N& fakt argumentat e prapésimit i
kemi dérguar né formén g€ na ka ardhur njoftimi me email zyrtarisht prané jush.
Né ményré té pérmbledhur po ju rithem se aktiviteti ose takimi pér té cilin béhet
fjalé éshté njé takim i organizuar dhe 1 thirur nga komuniteti dhe nga kryesia e
Fshtatit Shalés, e cila éshté pjesé e Bashkisé Konispol. Pjesémarrésit né kété
aktivitet kan& qené né lartésiné e funsksionit qé ato mbajné pér funksionet gé ato
kryejné€. Dhe kané qené ato institucione t€ cilat kishin t& bénin me problematikat qé
komuniteti ka ngritur prané kryesisé€ sé fshatit. Njoftimi prané Bashkisé Konispol
ka ardhur né njé koh& shumé té shkurtér kohore le t&€ themi njé dit€ pérpara
shkresén ju e dispononi. N€ qoft€ se ashtu mund tua vémé né dispozicion pér kété
takim pér Kryetarin e Bashkisé i cili mban edhe datén 7 Shkurt. Dua t€ sqaroj se
kérkesa g€ ka ardhur nga banorét ka qené pér zgjidhjen e disa problematikave té
kahershme pér até fshat qé kané t€ b&jné me ceshtje infrastrukturore. Gjithashtu
dua t€ sqaroj se nuk kemi konflikt me ligjin zgjedhor nuk kemi konflikt me
vendimin pasi kétu nuk &shté rasti 1 vénies né dispozicion t€ aseteve. Godina né té
cilén &shté zhvilluar aktiviteti b&het fjalé pér njé fshat t€ vogél me njé numér
shumé té vogél pj€s€marrésish , t& gjithé ata g€ ishin pjesémarrés ishin pér shkak té
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problematikave qé kané ngritur. Pavarésisht pérkatésisé politike. Dhe gendra ose
shkolla e cila éshté , godina e cila éshté véné né dispozicion éshté njé godiné e cila
pérdoret rregullisht pér aktivitete t& ngjashme pasi €shté e vetmja qé €shté godiné
publike né njé fshat t&€ vogél. Nuk ka godina t€ tjera edhe funksionon si géndér
komunitare né até€ zoné. I géndrojmé argumentave &€ kemi véné né dispozicion dhe
n€ email. Sqarojmeé gjithashtu se né aktivitet pjesémarrja ka gené minimale vetém e
qytetaréve qé kané ngritur problemet tek kryesia e fshatit dhe nuk ka pasur

prezencé t€ mediave. Faleminderit!

Znj. M. Koja: Komisioner denoncues pér két€ rast éshté Qéndresa Qytetare nuk e

di nése kané ata ndonjé koment nga ana e tyre. Uné thjesht njé pyetje kisha né
fund...

Z. L Celibashi: Ata i bén€ t€ pérmbledhura pér t€ dyja edhe pér rastin e Ministrisé

sé& Shéndetésisé. Po keni fjalén!

Z. Rigels Xhemollari, Pérfaqésuesi i Qéndresa Qytetare: Atéher€, né€ datén 9
Mars jemi sinjalizuar nga vézhguesit tané qé né “Shkollén Raid Baja” t& Shalés né
Konispol &shté zhvilluar njé takim né ambjentet e ké&saj shkolle 9 vjecare me
pjesémarrjen e deputetes s€é Qarkut Vloré zonjés Anila Denaj dhe Kryetarit té
Bashkisé Konispol zotit Shuaip Beqiri. Né postimin i cili &shté shpérndar thuhet se
zonja Denaj shprehet se bémé njé takim me banorét e zonés dhe falé investimeve té
realizuara éshté arritur pérmirésimi né két€ zoné€. Pastaj vazhdon me sloganin nuk
ka kohé pér pushim si¢ e theksova edhe mé paré éshté njé slogan 1 pérdorur nga
Partia Socialiste. Ne mendojmé dhe ne kallézojmé se jemi né kushtet e

keqgpérdorimit t€ burimeve publike. Siguirsht shkollat kané gené njé nga elementét
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gé€ ne g€ né fillim 1 kemi depozituar prané institucionit tuaj ku konstatohet se ky
burim publik pra shkolla i éshté véné né dispozicion deputetit té Partisé Socialiste
zonjés Anila Denaj dhe pjesémarrja e Kryetarit t€ Bashkisé né kété rast dhe vénia
né dispozicion nga drejtori i shkollés 1 kétij aseti éshté njé shkelje e Kodit
Zgjedhor. Ndérsa pérsa i pérket shkresés e cila éshté depozituar prané institucionit
tuaj si pérgjigje e kallézimit, ne besojmé qé né funskionet e kryetarit t& bashkisé
dhe t&€ deputetit nuk lidhet me ¢éshtjet e rregullimit t& rregjistrimit t& pronave. Pra
éshté Agjencia e Kadastrés ajo qé merret me ¢éshtjet e rregjistrimit t€ pronave.
Dégjesat ose konsultimet publike duhet t€ bazohen né ligjin pér konsultimet
publike, sipas rregullave té tilla théné ligjin pér vetéqeverisjen vendore, sipas
Kodit Zgjedhor 4 muaj pérpara zgjedhjeve ésht€ e ndaluar qé té zhvillohen
veprimtari né t€ cilat shpérndahen poste, diskutohet pér ¢éshtje t€ titujve t&
pronésisé, t& ¢far€ do lloji qofshin kéto. S& fundimi ka njé mospérputhje tek
shkresa e fundit mes orarit t& kérkesés t& datés 7 e cila &shté ora 16 dhe orarit kur
bashkia pretendon se &shté realizuar aktiviteti ora 14. Kjo mos pérputhje ne
dyshojmé se mundet té lidhet edhe me njé shkresé justifikuese pér kryetarin e
bashkisé. Po kjo mbetet pastaj pér né ¢éshtjet e hetimit dhe ndoshta edhe me njé
komunikim edhe me drejtorin e shkollés éshté marré leja ose me drejtorin rajonal
t€ arsimit a €sht€ marré leja pér tu zhvilluar ky aktivitet dhe a ka dhéné lejé pér té

zhvilluar njé€ aktivitet té tillé né njé aset publik. Faleminderit!
Z. I. Celibashi: Kishim digka tjetér?

Znj. M. Koja: Jo, thjesht pér t&€ hedhur pak mé shumé drité por e konsumoj kété

pyetjen time qéndresa nése pésa kohé organizimi Eshté béré nga sa pretendohet nga
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Kryetari 1 Fshatit Shalés. At€here pjesa e organizimit éshté tek aksesimi né shkollé

dhe nése jané kryer procedurat, ndérkohé kjo ishte pyetja qé e béri géndresa.

Z. Julian Uzeir, pérfagésues i autorizuar Bashkia Konispol: Atéheré orari i
aktivitetit 1 takimit qé& &sht€ organizuar éshté orari 14 dhe ka gené orari mbas
funksioneve arsimore domethéné. Kjo duhet theksuar gjithashtu si¢ thash kjo
godiné né njé pjesé t€ saj funksionon edhe si njé sallé ku béhen edhe takime té
tilla.Pastaj dhe interpretimi dhe keqinterpretimi pér natyrén politike t€ takimit nuk

e di, nuk éshté né dorén toné.
Z. I Celibashi: Mir€ dakord! Institucione té tjera?

Z.Leonard Doci Sekretar i Pérgjithshém ,Bashkia Bulgizé: Uné jam lajméruar
pér takimin por nuk e di pér cilat pastime apo takime béhet fjalé? Thjesht kam

vetém lajmérim dhe orén e takimit, nuk e di pér ¢faré.
Z. I. Celibashi: Nuk keni marré njoftim me email pér ¢faré?

Z. Leonard Dogi Sekretar i Pérgjithshém ,Bashkia Bulgizé: Jo, pér takimet jo,
ose postimet jo. Po, kam vetém lajmérimin pér sot por jo pér cilat postime béhet
fjalé. Do t€ zhvilloj seancé publike mbi hetimin administrativ t& nisur ndaj

instiucionit tuaj dhe thoté vetém orén.

Znj. M. Koja: Atéheré, jeni njoftuar edhe mé paré besoj me email né lidhje me njé

pretendim. ..
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Z. Leonard Dog¢i Sekretar i Pérgjithshém ,Bashkia Bulgizé: Po €shté marré njé

vendim pér ato, tani kjo éshté tjetér.

Znj. M. Koja: Jané dy veprimtari publike t€ pa raportuara dhe béhet fjalé pér kéto
objekt né ditén ndérkombétare 1€ arsimit Kryetari i Bashkisé Bulqizé, oraganizon
njé takim me mésues dhe arsimdashés nga Bulgiza. E dyta &sht&, “sot plot 75 vite
nga krijimi zyrtarisht t€ minierés mé t& madhé t& kromit né vend” &shté béré njé
tjetér veprimtari nga ana juaj. T€ dyja kéto rezultojné t&€ pa raportuara né ndérfagen

e raportimeve.

Z. 1. Celibashi: 1deja éshté g€ kéto dy veprimtari ne na rezultojné qé jané zhvilluar
ndérkohé nuk jané raportuar nga ana juaj. Nése keni mundési t€ jepni shpjegime

pémdryshe mundet t€ mendoheni ti dérgoni me email, nése déshironi.

Znj. M. Koja: Ne kemi njé shkres€ nga ana juaj pér njérén nga veprimtarité pér 75
vjetorin e krijimit t€ minierés s€ kromit, ndérsa pér tjetrén nuk kemi informacion

dhe prandaj ju kemi thirur.

Z. 1. Celibashi: Pér njérén prej veprimtarive pér té€ cilén e prezantuam ju keni
dhéné shpjegime, pér tjetrén jo. Nése mundeni t€ jepni tani shpjegime nése jo

mund ta shtyjmeé njé dité tjetér ose mund ti sillni me email.

Z. Leonard Dog¢i Sekretar i Pergjithshém ,Bashkia Bulgizé: Atéhere. Mé mir€ ti

gjellé me email sepse nuk e di...

Z. L. Celibashi: Po e keni t€ qarté pér ¢farg béhet fjalé, pér veprimtarin€ e dyt&?
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Z. Leonard Doci Sekretar i Pérgjithshém ,Bashkia Bulgizé: Po, po!

Z. 1. Celibashi: Ng& lidhje me veprimtariné e par€ t&é themi at€ mbi pérvjetorin e
hapjes s¢ minierés ju nuk keni gjé tjetér pér té shtuar veg atyre &€ keni sjellé
shkres&risht?

Z. Leonard Doci Sekretar i Pérgjithshém ,Bashkia Bulgizé: Tani té jap edhe njé
shpjegim tjetér. Kredencialet ne 1 kemi hapur tani voné domethéné mund té keté

rreth dy javé .

Z. I. Celibashi: 1 keni? I keni marré me vones?

Z. Leonard Doci Sekretar i Pérgjithshém ,Bashkia Bulgizé: Po tani po. Po jané
pak me vonesé€ prandaj po them edhe me raportimet i kemi filluar pak me vonesé

pérderisa nuk kemi pasur edhe kredencialet.

Z. I Celibashi: Né rregull, dakord!

Z. Leonard Doci Sekretar i Pérgjithshém ,Bashkia Bulgizé: Ndérsa pér pjesén

tjetér do ju ktheymé informacion me email.

Z. I Celibashi: Pérgjigie me email. Miré, faleminderit! Po pérfaqésuesi 1

institucionit tjetér!

Pérfaqésuese nga DROSHKSH Elbasan: NE lidhje me pretendimin e Partisé

Demokratike se gjaté periudhés 4 muaj pérpara zgjedhjeve vendore té datés 14
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Maj 2023 pér emérimet afat shkurtéra né institucion. Pérgjigjen e kemi dérguar me
shkresé zyrtare, konfirmojmé edhe njéheré qé pér kété periudhé kohore institucioni
nuk ka kryer asnjé proceduré punésimi si rrjedhojé nuk ka asnjé punonjés sé

punésuar.
Z. 1. Celibashi: Gjé tjetér nuk kemi?
Pérfagésuese nga DROSHKSH Elbasan: Jo, ju faleminderit!

Z. L Celibashi: Dakord e pérfundojmé kété piké té rendit t€ dités.
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15.03.2023
) Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti “Vierésim i raportimeve té veprimtarive me karakter publik té disa

institucioneve, pér periudhén 3 Mars — 9 Mars 2023.”

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. I. Osmanaj

Parti Politike:

Té tjeré: KRIIK, Qéndresa Qytetare.

Z. 1. Celibashi: Né lidhje me pikén tjetér.

Znj. M. Koja: Pika e dyté e rendit té dités ka t€ b&é me monitorimin dhe
raportimin e veprimtarive pér periudhén 3 Mars deri mé 9 Mars 2023. N& total jané
raportuar 272 veprimtari me karakter publik nga 50 institucione publike. Nga kéto
veprimtari 40 prej tyre jané né shkelje té afatit t€ raportimit, kéto 40 veprimtari
jané kryer nga 19 institucione. Gjaté procesit t€ verifikimit iu éshté kérkuar
informacion zyrtarisht kétyre institucioneve pér té dhéné shpjegimet e tyre dhe deri
mé tanl kané sjellé pretendime 13 institucione. Deri t€ Premten besoj mbyllim
procedurat e verifikimit dhe dalim me vendimin pérkatés pas vlerésimit.

Z. I. Celibashi: Mir€ dakord faleminderit! Céshtje t€ tjera nuk kemi né rendin e

dit€s. Seanca mbyllet, dité t€ mbaré.
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